中共安康学院纪律检查委员会文件

校纪发„2019‟24 号

★

关于元旦春节期间

深化违规收送礼金问题专项整治的通知

各党总支、直属党支部，各二级学院、各部门：

元旦、春节将至，按照省纪委监委工作安排，决定在2019

年12月至2020年2月期间开展深化违规收送礼金问题专项整治

工作。现将有关工作通知如下。

一、整治范围和问题

专项整治的范围和问题按照学校党委•关于印发†安康学

院集中开展违规收送礼金问题专项整治的工作方案‡的通知‣

（校党发„2018‟144号）文件要求进行。

二、工作安排

1.全面安排部署（12月20日前）。学校纪委按照省纪委监

委关于元旦春节期间深化违规收送礼金问题专项整治工作安排

的具体要求，于12月20日召开二级党组织负责人专题会议，安

排部署我校专项整治工作。各二级党组织必须将专项整治工作

要求传达给所有党员干部，并结合部门实际抓好落实。

2.做好宣传引导（12月20日前）。学校纪委设立举报电话

和举报邮箱。举报电话：0915-3261865（受理时间为：工作日上

午8:00-12:00 下午14:00-18:00）；举报信箱：jw@aku.edu.cn。

举报方式将在纪委网页公示，各二级党组织要以各种方式向广

大教职工进行宣传，做到全员知晓、全员覆盖。

3.开展自查自纠（12月24日前）。各二级党组织要组织所

属部门科级以上干部对照集中整治的问题和自身去年集中整治

以来兑现决不违规收送礼金承诺情况，认真排查自身存在的问

题，写出个人自查自纠情况报告，对发现的问题要及时整改。

4.推进承诺公开（12月30日前）。处级以上领导干部在述

职述责述廉报告中，要将承诺兑现作为必述的重要内容予以报

告，接受评议和监督。各二级党组织要利用近期“三会一课”，

组织科级以上干部再次对组织作出决不违规收送礼金的承诺，

并填写书面•承诺书‣。

自查自纠报告和•承诺书‣，由各二级党组织于2020年1月

10日前统一报至学校纪委办、监察处。

5.鼓励主动上缴。深化整治期间，各党总支、直属党支部

书记要向广大党员干部重申“因各种原因未能当场拒收和及时

退还的礼金，可向所在地区（单位）纪委（纪检组）上缴，对

主动上缴的，根据问题性质和发生时间依规依纪依法予以从轻

mailto:jw@aku.edu.cn

和减轻处理”之规定，鼓励自觉主动上缴。

6.加强监督检查。学校纪委在元旦、春节期间将紧盯关键

重点，对重点部门负责人进行提醒约谈，对重点部门和关键环

节进行核查抽查，坚持关口前移，抓早抓小，对苗头性、倾向

性问题及时红脸出汗，开展“长牙”“带电”监督。对发现的

违规收送礼金问题，快查快结，严肃处理。

三、工作要求

1.加强组织领导。各二级党组织要切实履行全面从严治党

主体责任，把专项整治作为当前纠“四风”的一项重要政治任

务，高度重视、精心组织，按时完成，决不能做虚功、走过场。

2.强化宣传报道。各二级党组织要及时宣传整治带来的新

变化新风气及工作进展、工作成效等方面内容，浓厚整治氛围，

提升整治实效。

3.及时报告情况。各二级党组织要按照时间节点完成相关

工作，于2020年2月20日前向纪委办上报工作总结。纪委办将于

2020年1月20日前向驻省教育厅纪检组报告深化整治工作阶段

性进展情况，于2月25日前报告深化整治工作总结。

中共安康学院纪律检查委员会

2019 年 12 月 19 日

 党政办公室                         2019 年 12 月 19 日印发

	发文种类
	年份
	发文编号
	标题